VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 4968/VPCP-KG
V/v Hội thảo quốc tế của Học viện CTQG Hồ Chí Minh
	Hà Nội, ngày 17 tháng 9 năm 2004

Kính gửi: Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh

Xét đề nghị của Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh (các công văn số 464/HV-HTQT ngày 31 tháng 7 năm 2004, 535/HV-HTQT ngày 30 tháng 8 năm 2004) và ý kiến của các cơ quan có liên quan về việc tổ chức hội thảo quốc tế tại Hà Nội giữa các nhà khoa học của Học viện và một số nhà khoa học Mác xít và cánh tả ở Mỹ và một số nước khác với chủ đề “Những hệ quả về quan hệ giai cấp, ý thức hệ và văn hoá của nền kinh tế thế giới đang biến đổi” vào năm 2005, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm thay mặt Thủ tướng chính phủ có ý kiến như sau:

Đồng ý Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh tổ chức hội thảo quốc tế tại Hà Nội giữa các nhà khoa học của Học viện và một số nhà khoa học Mác xít và cánh tả ở Mỹ và một số nước khác với chủ đề “Những hệ quả về quan hệ giai cấp, ý thức hệ và văn hoá của nền kinh tế thế giới đang biến đổi” vào năm 2005 như đề nghị của Học viện tại công văn nêu trên. Đề nghị Học viện trao đổi thống nhất với Ban Tư tưởng - Văn hoá Trung ương về chương trình và nội dung cụ thể của hội thảo này.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Học viện và các cơ quan có liên quan biết và thực hiện.

	KT. BỘ TRƯỞNG
CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Quốc Toản